
PROGRAM PREWENCYJNY  
 

"TWÓJ ROWER - TWOJA WŁASNOŚĆ" 

 

CELE PROGRAMU  
 
 
Uświadomienie społeczeństwu zagrożeń dot. kradzieży rowerów oraz wskazanie sposobów zapobiegania tym zjawiskom;  

 
Usystematyzowanie znakowania rowerów poprzez ujednolicenie metody znakowania, kodu znakowania, oraz 
zarejestrowanie ich w jednolitej bazie danych;  
 
Ułatwienie Policji ujawnienia skradzionych rowerów oraz zatrzymanie sprawców ich kradzieży;  
Identyfikacji właścicieli w przypadku odzyskania roweru;  
 
 
Prewencyjne i psychologiczne oddziaływanie na potencjalnych sprawców kradzieży rowerów;  
Zwiększenie poczucia bezpieczeństwa właścicieli rowerów;  
 

KIEDY MOŻNA PRZYSTĄPIĆ DO PROGRAMU? ROWER, PODOBNIE JAK SAMOCHÓD, MUSI ZOSTAĆ ODPOWIEDNIO 
PRZYGOTOWANY PRZEZ WŁAŚCICIELA DO TEGO, ABY MÓGŁ BEZPIECZNIE PORUSZAĆ SIĘ PO DRODZE I NIE BYĆ 

ZAGROŻENIEM DLA INNYCH UCZESTNIKÓW RUCHU. ROWER MUSI BYĆ WIĘC WIDOCZNY I SPRAWNY. SZCZEGÓŁOWO 
REGULUJE TO ROZPORZĄDZENIE MINISTRA INFRASTRUKTURY Z 31 GRUDNIA 2002 ROKU.  

ROWER MUSI BYĆ WIĘC WYPOSAŻONY W SPRAWNE ŚWIATŁO PRZEDNIE, TYLNE, SPRAWNY HAMULEC ORAZ 
DZWONEK. 

 

 
 

Aby przystąpić do programu należy wypełnić formularz- Zgłoszenie Przystąpienia do Policyjnego Programu " Twój Rower 
-Twoja Własność ".  

 



 
 

W dokumencie należy wypełnić następujące rubryki: 
 

Imię, nazwisko  
 

Adres zamieszkania  
 

Rodzaj i numer dowodu tożsamości  
 

Marka roweru  
 

Numer roweru 
 

 
 

Na każdy rower przyklejany jest numer identyfikacyjny, który trafia do bazy policyjnej. Oznakowany w ten sposób 
jednoślad staje się mniej atrakcyjny dla potencjalnego złodzieja. W przypadku kradzieży i odnalezienia, łatwiej też 

odnaleźć właściciela. 
 



 
 
 
Każdy właściciel otrzymuje dokument potwierdzający tożsamość roweru oraz dane właściela.  

 
 

Do chwili obecnej we Wrocławiu nie odnotowano kradzieży roweru oznakowanego w ramach programu 

„Twój rower – Twoja własność” 
 

Rower będzie można oznakować w Siechnicach przy kościele 25 lipca 2010 r. 11.00 – 13.00  
Dojazd od strony ul. Słonecznej i Św. Floriana 

 


